
 

 

Werbung auf mein-Sonntag.de 
 

Vielen Dank, dass Sie sich für eine Werbeschaltung auf unseren Webseiten interessieren. 

Suchen Sie sich aus unseren vielen verschiedenen Werbeformen die für Ihre Kampagne und 

Zielgruppen passende aus. Nachstehend finden Sie unsere Preisliste für Text- & Bannerwerbung.  
Gerne bieten wir auch die Gestaltung und Programmierung dynamischer Banner an. 

 

[ Banner-Werbung ] 
 

Banner-Werbung Größe Preis (je Monat) 

Fullsize-Banner 468 x 60px, 30kB ab € 55,00 

Superbanner   728 x 90px, 30kB ab € 65,00 

Pop-Up max. 450 x 450px, 30kB ab € 75,00 

Expandable Super-Banner 728 x 90px, 30kB ab € 80,00 

Content Ad 300 x 250px, 30kB ab € 85,00 

Layer Ad  400 x 400px, 30kB ab € 85,00 

 

Diese Preise sind Standardpreise der Preisgruppe 1.  

Preise der anderen Preisgruppen entnehmen Sie bitte der folgenden Übersicht:  
 

Preisgruppe 

 Beispiel Aufschlag 

PG 1 www.mein-sonntag.de/bundeslaender/schleswig-holstein/luebeck/travemuende-strand.php - 

PG 2 www.mein-sonntag.de/bundeslaender/schleswig-holstein/luebeck/ 20% 

PG 3 www.mein-sonntag.de/bundeslaender/schleswig-holstein/ 30% 

PG 4 www.mein-sonntag.de/bundeslaender/ 50% 

PG 5 www.mein-sonntag.de 100% 

 

 

Beispielrechnung einer Banner-Werbeschaltung 

Werbeform Fullsize-Banner 

Platzierung http://www.mein-sonntag.de/bundeslaender/schleswig-holstein 

Preisgruppe 3 Aufschlag von 30% 

Zeitraum 1 Monat 

Preis € 71,50 

 



[ Text-Werbung ] 
 

Text-Werbung Textlänge (inkl. Leerzeichen) Preis (je Monat) 

Empfehlung Max. 50 Zeichen ab € 10,00 

Sponsored Links Max. 250 Zeichen ab € 15,00 

 

Diese Preise sind Standardpreise der Preisgruppe 1.  

Preise der anderen Preisgruppen entnehmen Sie bitte der folgenden Übersicht:  
 

Preisgruppe 

 Beispiel Aufschlag 

PG 1 www.mein-sonntag.de/bundeslaender/schleswig-holstein/luebeck/travemuende-strand.php - 

PG 2 www.mein-sonntag.de/bundeslaender/schleswig-holstein/luebeck/ 20% 

PG 3 www.mein-sonntag.de/bundeslaender/schleswig-holstein/ 30% 

PG 4 www.mein-sonntag.de/bundeslaender/ 50% 

PG 5 www.mein-sonntag.de 100% 

 

 

Beispielrechnung einer Text-Werbeschaltung 

Werbeform Empfehlung 

Platzierung http://www.mein-sonntag.de/bundeslaender/schleswig-holstein 

Preisgruppe 3 Aufschlag von 30% 

Zeitraum 6 Monate 

Preis € 78,00 

 

 
Alle Preisangaben richten sich an Gewerbetreibende und sind zuzüglich 19% MwSt. angegeben. 
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